PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Praça Getúlio Vargas, nº 60 – Centro – Maria da Fé/MG – Fone: (35) 3662.1463

licitacao@mariadafe.mg.gov.br -   compras@mariadafe.mg.gov.br

www.mariadafe.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA

DE PREÇOS DAS EMPRESAS LICITANTES, PARA REFORMA DA UBS (UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE) NO BAIRRO RURAL DO SÃO JOÃO, EM ATENDIMENTO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSTANTES DA TOMADA DE PREÇOS Nº

006/2017 E PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2017.

Aos nove dias do mês de agosto  do ano de dois mil e dezessete às nove horas, na sede da Prefeitura

Municipal de Maria da Fé, sita à Praça Getúlio Vargas, nº 60, na cidade de Maria da Fé/MG, reuniu-se

a comissão de licitação designada pela Sra. Prefeita Municipal de conformidade com a Portaria nº

001/2017, de 02 de janeiro de 2017 sob a presidência da Sra. Patrícia Kraut de Mendonça e do

membros Elisa Campos Guimaraes Borges e Evanildo Evaristo Ferreira, todos servidores efetivos do

quadro de funcionários desta Prefeitura Municipal, conforme os preceitos da Lei 8.666/93 para a

devida abertura, habilitação, julgamento e classificação da melhor proposta para a Contratação de

Empresa Especializada para reforma da UBS (Unidade Básica de Saúde), do Bairro Rural do São João,

em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, constantes da Tomada de Preços nº 006/2017,

Processo nº 080/2017. Enviou proposta a seguinte empresa do ramo pertinente ao objeto licitado:

LEVRA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – ME,  CNPJ nº 23.348.484/0001-60,  sediada a

Rua Prof. Ivone Barros Martins,608, Bairro Boa Vista, Itajubá/MG,  representada pela Sra Elisandra

Regina Pedroso de Carvalho, CPF 051.427.026-89.  Em ato contínuo a CPL abriu os envelopes

contendo a documentação para habilitação da licitante, no qual foi  habilitada. Não havendo

interposição de recurso a Comissão prosseguiu abrindo o envelope de proposta da empresa habilitada.

Aberto o envelope contendo a proposta de preços a Comissão de licitação verificou que as Empresas

Levra Serviços de Engenharia Ltda, apresentou o valor de  R$ 78.304,02 (setenta e oito mil,

trezentos e quatro reais e dois centavos). Dessa forma referida empresa foi a vencedora deste

certame.  Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente da CPL deu por encerrada a presente sessão da

qual foi lavrada a presente Ata, depois de lida e aprovada, vai assinada pelos membros da Comissão,

para posterior parecer jurídico, homologação e adjudicação às empresas licitantes habilitadas e

classificadas.

____________________________________

PATRÍCIA KRAUT DE MENDONÇA

  Presidente da Comissão de Licitação

                  _______________________________                         _____________________________________

                      EVANILDO EVARISTO FERREIRA                           ELISA CAMPOS GUIMARÃES BORGES

                                     Membro  da C.P.L                                                          Membro  da C.P.L

_________________________________
             RIVALDO PEREIRA LOPES

                            Engenheiro

mailto:licitacao@mariadafe.mg.gov.br
mailto:compras@mariadafe.mg.gov.br
http://www.mariadafe.mg.gov.br/